АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     25.12.2023                                                                                               №         1597

О внесении изменений в постановление
администрации района от 14.01.2016 №  7

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский     район     Владимирской    области     администрация     района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести с 01.01.2024 в постановление администрации района от
14.01.2016 № 7 «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях
Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств

федерального, областного и районного бюджетов на питание учащихся 1 - 4
классов муниципальных общеобразовательных учреждений, а также средств
районного бюджета на питание учащихся 1 - 11 классов, находящихся на
подвозе в муниципальные общеобразовательные учреждения, учащихся с
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей (пасынков,
падчериц) участников специальной военной операции».

1.2. В приложении:
1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления и расходования средств федерального,

областного и районного бюджетов на питание учащихся 1 - 4 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений, а также средств районного
бюджета на питание учащихся 1 - 11 классов, находящихся на подвозе в
муниципальные общеобразовательные учреждения, учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей (пасынков,
падчериц)участников специальной военной операции».

1.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Порядок предоставления и расходования средств федерального,
областного и районного бюджетов на питание учащихся 1 - 4 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений, а также средств районного

    2
бюджета на питание учащихся 1 - 11 классов, находящихся на подвозе в
муниципальные общеобразовательные учреждения, учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей (пасынков, падчериц)
участников специальной военной операции  (далее -  Порядок) определяет
механизм предоставления и расходования управлением образования
администрации Вязниковского района (далее – управление образования) средств,
выделяемых из федерального, областного и районного бюджетов.».

1.2.3. Пункт 2. дополнить словами: «, детей-инвалидов, детей (пасынков,
падчериц) участников специальной военной операции».

1.2.4. Подпункт 3.3.2. пункта 3. дополнить словами: «, детей-инвалидов:».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления
физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

 Глава местной администрации                            И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменений в постановление администрации района от 14.01.2016 №  7